

Nr 736

Av herrar Carlshamre och Wiklund i Härnösand, i anledning av
Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Föreningen
Sveriges pressarkiv och pressmuseum.

(Lika lydande med motion nr 636 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition, Bil 10, B 39, föreslås ett anslag till pressmuseet och pressarkivet med 15 000 kr. Det är samma anslagsbelopp som oförändrat utgått årligen sedan museet och arkivet 1964 blev praktiskt tillgängligt.

Under den gångna fyraårsperioden har verksamheten vid pressarkiv och pressmuseum utvecklats starkt. Antalet forskarbesök har ökat från 30 till 300. Samlingarna har utnyttjats av studerande vid landets samtliga universitet. Lån av materialserier har förmedlats till Uppsala, Lund, Göteborg och Köpenhamn. Det vore lätt att ytterligare exemplifiera verksamhetens mycket snabba expansion, men härvidlag må hänvisas till utförlig redogörelse i Föreningen Sveriges pressarkiv och pressmuseums anslagsäskanden för budgetåret 1969/70.

Utökningen av verksamheten har möjliggjorts dels genom något ökade anslag från pressen och Stockholms stad samt enskilda medlemmars avgifter, dels ock — framför allt — genom att den fåtaliga personalen av intresse för uppgiften funnit sig i att arbeta för löner som ligger långt under, kanske vid ungefär hälften av vad som är vanligt vid liknande institutioner. I längden lär det inte vara möjligt att grunda verksamheten på sådana uppoffringar.

Det torde med skäl kunna hävdas att arkivets medverkan i den starkt expansiva moderna pressforskningen är av minst lika stort värde för det allmänna som för pressen. Vi anser det därför skäligt att statligt anslag får utgå med belopp av samma storleksordning som pressens bidrag.

Med hänvisning till vad ovan anförts föreslår vi,

att till Föreningen Sveriges pressarkiv och pressmuseum för budgetåret 1969/70 anslås 75 000 kr. och

att med anledning härav anslaget B 39, Bidrag till vissa museer och arkiv, uppföres med 1 210 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1969

Nils Carlshamre (m)

Bengt Wiklund (s)

i Härnösand